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ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Советская ул., д. 7, г. Ярославль, 150000 

Телефон (4852) 40-18-95 

Факс (4852) 72-83-81 

e-mail: dobr@yarregion.ru 

http://yarregion.ru/depts/dobr 

ОКПО 00097608, ОГРН 1027600681195, 

ИНН / КПП 7604037302 / 760401001 
 

__________________№______________ 

 

На №           от            

 Руководителям органов местного 

самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования 

 

Руководителям государственных 

образовательных организаций, 

функционально подчиненных 

департаменту образования 

Ярославской области 

 

(по списку рассылки) 

 

О направлении регионального 

плана мероприятий по 

формированию и оценке 

функциональной грамотности 

обучающихся 
 

 

Уважаемые коллеги! 

 

Департамент направляет региональный план мероприятий 

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

на 2022/2023 учебный год. 

Просим в срок до 15 ноября 2022 года разработать муниципальные 

планы мероприятий по формированию и оценке функциональной 

грамотности обучающихся на 2022/2023 учебный год в соответствии 

с региональным планом. Ссылку на опубликованные муниципальные планы 

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности 

обучающихся на 2022/2023 учебный год направить на электронный адрес 

sokolovaiu@yarregion.ru.  

 

Приложение: на 16 л. в 1 экз.  

 

 

 

Первый заместитель директора 

департамента 

 

С.В. Астафьева 

 

 

 

 
Соколова Ирина Юрьевна 

(4852) 40-08-53 

mailto:sokolovaiu@yarregion.ru

















	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

